МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ПРИКАЗ

«29» февраля 2016 г. № /6 0 -4 6 -
г. Абакан

Об утверждении Порядка сообщения государственными гражданскими
служащими Министерства спорта Республики Хакасия о возникновении
личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,

которая приводит или может привести к конфликту интересов

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции» (с последующими изменениями) и Указом
Президента РФ от 22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими
отдельные государственные должности Российской Федерации, должности
федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит
или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые
акты Президента Российской Федерации» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок сообщения государственными
гражданскими служащими Министерства спорта Республики Хакасия о
возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Организационно-правовому отделу (Н.В. Золотых) организовать
ознакомление государственных гражданских служащих Министерства спорта
Республики Хакасия с настоящим Приказом.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя Министра В. Струкова.

Министр В. Денщиков

С приказом ознакомлены:

Н.В. Золотых___

В.А. Струков С

2

Приложение к приказу
Министерства спорта
Республики Хакасия
от « -̂ 9» С‘*С № /6 { ' "46

ПОРЯДОК
сообщения государственными гражданскими служащими

Министерства спорта Республики Хакасия о возникновении личной
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит

или может привести к конфликту интересов

1. Настоящий Порядок сообщения государственными гражданскими
служащими Министерства спорта Республики Хакасия о возникновении личной
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит
или может привести к конфликту интересов (далее -  Порядок) разработан в
соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции» (с последующими изменениями), Указом Президента РФ от 22.12.2015
№ 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные
должности Российской Федерации, должности федеральной государственной
службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при
исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к
конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента
Российской Федерации» и определяет правила сообщения Министру спорта
Республики Хакасия (далее -  Министр спорта) государственными гражданскими
служащими Министерства спорта Республики Хакасия (далее -  гражданские
служащие) о возникновении личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту
интересов.

2. Государственные гражданские служащие сообщают Министру спорта о
возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а
также принимают меры по предотвращению или урегулированию конфликта
интересов.

3. Сообщение Министру спорта оформляется в письменной форме в виде
уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту
интересов (далее -  уведомление) согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

4. Прием, учет и регистрация уведомлений осуществляется главным
экспертом организационно-правового отдела Министерства спорта Республики
Хакасия. Регистрация уведомлений производится в день их поступления в журнале
согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

5. Копия уведомления, с отметкой о регистрации, выдается гражданскому
служащему на руки под роспись в журнале регистрации уведомлений, либо
направляется по почте с уведомлением о получении.

3

Приложение 1
к Порядку сообщения
государственными гражданскими
служащими Министерства спорта
Республики Хакасия о возникновении
личной заинтересованности при
исполнении должностных
обязанностей, которая приводит или
может привести к конфликту
интересов

Образец

Министру спорта Республики Хакасия
от

(Ф .И .О ., замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при
исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к
конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной
заинтересованности: ________________________________________________________

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может
повлиять личная заинтересованность:__________________________________________

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта
интересов: ___________________________________________________________________

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании
Комиссии Министерства спорта Республики Хакасия при рассмотрении
настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

« » 20 г.
(подпись лица,

направляющего уведомление)
(расшифровка подписи)

П
ор

яд
ку

со

об
щ

ен
ия

го

су
да

рс
тв

ен
ны

м
и й о к X Н яи и д и  <и

О о I  |  3
Н
°  к  И

-  я О
§  Я я  к  о

® 3 о  ̂ 5* 5 °  ч *к и» и о н га _5  Й о, Ч К о 2
*  н 4  я 5Й о У *

к  2  я  &  ««  *»т> 0-) СО
1  Й Он Й О5- м с * я
и  §  *  к * *  “

Я о & « м4 ^ 5  X н 2 о°  С ^ ч °  Л  ®
О -  О И - &  о

Н 0) 3  с  „ Я и
2 ь  I  ё  ’ё § *3 « н V я
^  Я  О  *  Н
о о о к «Я Д X Н ой сз а д. о Я
3  й я сз й ^
^  &  К  „  со И  яв  О со Я о? Я ®о< я о сх ю а, 2

Ьй и о  я  Я О Я мои

8
чя
яоиVо.о

«  н
5 *Й ыя
а  ">>
*

ная
ч
■в-яои
-а»
=
Я
Я
го
Оя

зяяяа»Ч
-оча»
Я

Яяя
йС.ни
ЯиО!а.

Й
н<и
н
О

яяя
и
я> ■. оЧ Иоя

чяя<ич
2оч<ия

оюяч

я я_ -  я
§ А  ёЯ Уд Я >. о Й
“ я “ я ч о я

чоя

я я я а, о
я  *Й
Я

оя
чяя1)ч2оч<ияк*'»

0\

оя
СЗяоа,я
&ояи<иа,
03 я
и
Я
Яо4 2 о ч <и я
>>

яоя
ЯЧ
Оя

янооя
*чоч

00

о
я 'О

оя<ичя
03но4  и а  я
<и
Я я <и ч

янооя
*чоч

оч0)я
о
я

-в-

СЗн
СЗ
ч:

сЗсхнояи<иа.

яяя

ич2оч<и я ̂ 1

чяя с<->

СЗ «
рх я
о
Яи<и

Рч

ч
Я

^  д  СХ 0)<и ч
5
ОчияX к

Г)

,о| Я
^  "е